ATOS ADMINISTRATIVOS

ATO No 052/2023/DNS

ATO Nº 052/2023/DNS, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023 - O Chefe do Departamento
de Nutrição e Saúde (DNS), do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 0467/2023, de 07 de junho de 2023, ad
referendum do Colegiado do DNS, resolve indicar a servidora técnico-administrativa Re-
nata Lopes Toledo, matrículas 11157-0/UFV e 2012736/SIAPE, para realizar as inspe-
ções periódicas dos extintores de incêndio, do Departamento de Nutrição e Saúde, salas
nos prédios CCBII e Anexo do CCBII, de acordo as instruções e formulários do link:
https://www.segurancadotrabalho.ufv.br/checklist-de-seguranca/,conforme a Norma Re-
gulamentadora NR 23 MTE e IT 16 CBMMG - 23.3. Medidas de prevenção contra incên-
dios. Publique-se e cumpra-se.  Renato Pereira da Silva, Chefe do Departamento
de Nutrição e Saúde.

BOLETIM  DE  INFORMAÇÃO  INTERNA
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇO-
SA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes – Campus
Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 • comuni-
car@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação
Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Sabrina Pierre Almeida

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 26/09/2023) 1

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

	Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
	(publicado em 26/09/2023)
	1
	ATOS ADMINISTRATIVOS
	ATO No 052/2023/DNS
	ATO Nº 052/2023/DNS, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023 - O Chefe do Departamento de Nutrição e Saúde (DNS), do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 0467/2023, de 07 de junho de 2023, ad
	referendum do Colegiado do DNS, resolve indicar a servidora técnico-administrativa Renata Lopes Toledo, matrículas 11157-0/UFV e 2012736/SIAPE, para realizar as inspeções periódicas dos extintores de incêndio, do Departamento de Nutrição e Saúde, salas nos prédios CCBII e Anexo do CCBII, de acordo as instruções e formulários do link: https://www.segurancadotrabalho.ufv.br/checklist-de-seguranca/,conforme a Norma Regulamentadora NR 23 MTE e IT 16 CBMMG - 23.3. Medidas de prevenção contra incêndios. Publique-se e cumpra-se. Renato Pereira da Silva, Chefe do Departamento de Nutrição e Saúde.
	BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
	Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br
	Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Sabrina Pierre Almeida